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Guide til anvendelse af de decentrales midler 

 
Hensigten med denne guide er at give de frivillige i foreningen en fælles guide til anvendelse af de decentrales 
midler.   
 
De overordnede principper 
De overordnede principper for anvendelse af tilskudsmidler er: 
 

• At der som udgangspunkt er fri råderet til at anvende midlerne til gavn for flest mulige af medlem-
merne, herunder inden for formålet for foreningen. 

• At der sikres god og lovlig forvaltning af foreningens tilskudsmidler, herunder at de kan godkendes af 
revisionen.  
 

Tilskuds- og kontingentmidler skal i alle henseender anvendes indenfor den konkrete decentrale enheds  
formål og med sigte på hele enhedens medlemsskare. Det betyder, at der for eksempel kan arrangeres  
foredrag og møder med fagligt eller foreningspolitisk indhold, hvortil der kan være rimelig forplejning. Der 
kan  
imidlertid ikke anvendes midler til at dække deltageres udgifter til belønning fx i form af biografture, egne 
kurser eller lignende.  
 
Midlerne skal anvendes forsvarligt og til fordel for flest muligt medlemmer og naturligvis i respekt for gæl-
dende lovgivning.  
 
Hvem kan deltage? 
Som udgangspunkt kan medlemmer af Dansk Psykolog Forening deltage i aktiviteter i de decentrale enhe-
der.  
 
Psykologer, som ikke er medlem af Dansk Psykolog Forening, kan ikke deltage i aktiviteter samt kurser/ud-
dannelser, medmindre der betales et gebyr svarende til et kvartals medlemskab i Dansk Psykolog Forening. 
Ønsker man at deltage i et længere uddannelsesforløb over en længere periode, kræves medlemskab af Dansk 
Psykolog Forening. Studentersektionen er undtaget fra denne regel af hensyn til rekruttering af nye medlem-
mer, der skal have mulighed for at få kendskab til foreningen.  
 
Transport 
Udgangspunktet er, at billigst mulige offentlige transportmidler benyttes. Dette skyldes en forhåndsformod-
ning om, at det ofte vil være det billigste og mest klimavenlige alternativ. 
 
Private transportmidler, herunder privat bil, kan benyttes ud fra en samlet økonomisk og tidsmæssig betragt-
ning for foreningen. For så vidt angår kørsel i egen bil, følger DP de til enhver tid gældende skatteregler. Det 
er kun muligt at få kørselsgodtgørelse i egen bil. Ved kørsel i leasede/lejede biler, kan der også refunderes, 
hvis man selv står som lejer. Der udbetales statens høje kørselstakst til alle medlemmer af DP, som sidder 
på politiske poster i bestyrelsen i DP, Komité for Etik, styrelsesmedlemmer i alle dele af organisationen, ud-
valgsmedlemmer og lignende.  
 
Kursusvirksomhed 
Styrelsesmedlemmer må ikke have privatøkonomiske interesser i styrelsens aktiviteter, som kan påvirke valg 
af aktiviteter for styrelsen eller andre beslutninger, som styrelsen måtte være involveret i. 
 
Anskaffelse af IT-udstyr 
Anskaffes der IT-udstyr skal den decentrale enhed sørge for en skriftlig aftale om ejerforholdet, samt sikre at 
udstyret leveres tilbage ved ophør af tillidshvervet. Der skal sørges for forsikring. Teknisk understøttelse af IT-
udstyr købt for egne midler påhviler den decentrale enhed.  
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Ved spørgsmål eller tvivl 
Kontakt IT- og økonomichef Henrik Jangö på mail hpj@dp.dk eller direktør Jacob 
Stengaard Madsen på mail jsm@dp.dk. 
Det er i sidste ende bestyrelsen, som træffer beslutning om guiden. Hvis man ønsker at bruge midler på en måde, som 

ikke umiddelbart harmonerer med guiden, kan bestyrelsen tage stilling hertil.  


